
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 от 27.11.2015 № 5/11 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в 

муниципальной собственности сельского поселения 

Ермолинское и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Истринского муниципального района 

Московской области 
 

 

Рассмотрев Решение Совета депутатов сельского поселения Ермолинское Истринского 

муниципального района Московской области от 28.10.2015 №9 «Об утверждении перечня 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения 

Ермолинское Истринского муниципального района Московской области и подлежащего передаче 

в муниципальную собственность муниципального образования «Истринский муниципальный 

район» Московской области, в целях создания условий для стабильного финансового обеспечения 

выполнения органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 

значения в рамках изменения организации местного самоуправления, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 06.02.2015 г. 

№8/2015-ОЗ «О порядке согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядке 

направления согласованных предложений органами местного самоуправления муниципальных 

образований исполнительным органам государственной власти Московской области и перечне 

документов, необходимых для принятия правового акта Московской области о разграничении 

муниципального имущества», Уставом Истринского муниципального района, Совет депутатов 

Истринского муниципального района 

 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского 

поселения Ермолинское Истринского муниципального района Московской области и 

подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования 

«Истринский муниципальный район Московской области» (Приложение). 

2. Подписать Согласованный перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности сельского поселения Ермолинское и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность муниципального образования «Истринский муниципальный район» Московской 

области. 



3. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области необходимый 

пакет документов для принятия решения о разграничении муниципального имущества между 

муниципальными образованиями. 

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе массовой информации - районной газете 

Московской области «Истринские вести» и на официальном сайте Истринского 

муниципального района. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном органе массовой 

информации – районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                                                   А.Г. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 

к Решению Совета депутатов  

Истринского муниципального района 

Московской области 

от _________________ № __________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

 сельского поселения Ермолинское 

  и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

                 муниципального образования «Истринский 

муниципальный район» Московской области 

 

 

Недвижимое имущество: 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(кадастровый номер) 

 

1 2 3 4 

Дороги 

1 Дорога д. Никольское 

 

143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Никольское д. 

 

Протяженность - 800м., 

Инв. номер БТИ: 18740/51 

 

2 Дорога с Дарна 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Дарна с. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/52 

 

3 Дорога д. Еремеево 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Еремеево д. 

Протяженность - 800м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/53  

 

4 Дорога пос. 

Полевшина 

143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Полевшина п. 

Протяженность - 1000м.,         

Инв. номер БТИ: 18740/54 

 

5 Дорога д. Максимовка 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Максимовка д. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/56 

 

6 Дорога д. Сокольники 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Сокольники д. 

Протяженность - 1100м., 

Инв. номер БТИ: 18740/57 

 

7 Дорога  143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Протяженность - 600м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/142 

 



Ермолино д. 

8 Дорога д. Андреевское 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Андреевское д. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/59 

 

9 Дорога пос.ст. 

Манихино-2 

143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

п.ст. Манихино-2 

Протяженность - 600м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/60 

 

10 Дорога д. Подпорино 143541, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Подпорино д. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/61 

 

11 Дорога д. Ивановское 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Ивановское д. 

Протяженность - 800м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/62  

 

12 Дорога п. Агрогородок 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Агрогородок п. 

Протяженность - 1100м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/64 

 

13 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Еремеево д. 

Протяженность - 600м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/116 

14 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Еремеево д, Озерная ул. 

Протяженность - 1000м.,      

Инв. номер БТИ: 18740/138 

 

15 Подъездная дорога   

д. Рычково, 

ул. Военная 

143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

д. Рычково, ул.Военная 

Протяженность - 580,3м,   

Инв. номер БТИ: 18740/174 

16 Дорога д. Сысоево 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

 Сысоево д. 

Протяженность - 2400м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/33 

17 Дорога д. Адуево 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Адуево д. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/34 

18 Дорога д. Духанино 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Духанино д. 

Протяженность - 2850м.,     

Инв. номер БТИ: 18740/35    



19 Дорога д. Лисавино 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

 Лисавино д. 

Протяженность - 1300м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/36 

20 Дорога д. Холмы 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

 Холмы д. 

Протяженность - 800м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/38 

21 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Духанино д, ЛПХ 

"Духанино", Новая ул. 

Протяженность - 1000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/105 

22 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

Лисавино д,  

ЛПХ "Кипрей", 

Придорожная ул. 

Протяженность - 400м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/101 

23 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Адуево д.,  ИЖС 

"Околица", Лазурная ул. 

Протяженность - 2000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/104 

24 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., Холмы д, 

ИЖС "Реконструкция" 

Протяженность - 6200м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/100 

25 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Сысоево д, Солнечная ул. 

Протяженность - 400м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/110 

26 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., Холмы д, 

ЛПХ "Холмы",  

Весенняя ул. 

Протяженность - 1000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/107 

27 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., Холмы д. 

(подъезд к домам  

№ 35,37,39) 

Протяженность - 750м.,        

Инв. номер БТИ: 18740/102 

28 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., Холмы д, 

ТСЖ "Холмы-2", 

Живописная ул. 

 

Протяженность - 1700м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/111 

 

29 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Протяженность - 100м., 

Инв. номер БТИ: 18740/108 



Духанино д., подъезд  

к жилому дому №4 

30 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Огниково п, ЛПХ "Терра", 

Сиреневая ул. 

Протяженность - 1700м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/109 

 

31 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Духанино д., подъезд к 

очистным сооружениям 

Протяженность - 300м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/106 

32 Дорога 143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Огниково п, Луговая ул. 

Протяженность - 2000м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/103 

33 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Сокольники д, Лесная ул. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/115 

34 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Андреевское д,  

Истринская ул. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/128 

35 Дорога 143511, Московская 

обл.,Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Еремеево д, 

Еремеевская ул. 

Протяженность - 1000м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/140 

36 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Андреевское д,  

Луговая ул. 

Протяженность - 6000м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/127 

37 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

Никольское д,  

Живописная ул. 

Протяженность - 3000м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/145 

 

38 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

Еремеево д, 

 Вознесенская ул. 

Протяженность - 1100м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/139 

 

39 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Полевшина п. 

Протяженность - 1500м.,  

Инв.номер БТИ:  18740/114 



40 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., с.Дарна, 

ул.Солнечная, ул.Нагорная, 

дорога к кладбищу, проезд. 

Протяженность - 6300м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/117 

41 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Алексино д,   

Заречная ул. 

Протяженность - 4500м.,      

Инв. номер БТИ: 18740/141 

42 Дорога 143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Агрогородок п. 

Протяженность - 8150м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/118 

43 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Максимовка д. 

Протяженность - 500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/126 

 

44 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Ермолино д, Барская ул. 

Протяженность - 2500м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/119 

45 Дорога 

д.Ермолино 

143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Ермолино д. 

Протяженность - 600м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/58  

46 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Ермолино д, Новая ул. 

Протяженность - 1800м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/123 

47 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Кашино д, Московская ул. 

Протяженность - 7000м.,        

Инв. номер БТИ: 18740/122  

48 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Кашино д. 

Протяженность - 2000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/121 

49 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Кашино д, Набережная ул. 

Протяженность - 2000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/120 

50 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Никольское д,  

Цветочная ул. 

Протяженность - 2500м.,      

Инв. номер БТИ: 18740/144 

51 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Никольское д. 

Протяженность - 1000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/143 



52 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

Максимовка д,  

Зеленая ул. 

Протяженность - 6000м.,         

Инв. номер БТИ: 18740/125  

53 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

Андреевское д. 

Протяженность - 1500м.,      

Инв. номер БТИ: 18740/124 

54 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

Андреевское д,  

Родниковая ул. 

Протяженность - 2000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/113 

55 Дорога п. 

Огниково 

143512, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Огниково п. 

Протяженность - 100м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/37 

56 Дорога 143500, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,   

дер. Сокольники 

Протяженность - 1000м.,  

Инв. номер БТИ: 18740/63  

57 Дорога в 

д. Еремеево 

143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

Еремеево д,   

Дарьин Луг ул. 

Протяженность - 1000м.,      

Инв. номер БТИ: 18740/137 

  

58 Подъездная 

дорога к  

д. Алексино 

143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п.,  

д. Алексино 

Протяженность - 159,7м,         

Инв. номер БТИ: 18740/172 

59 Дорога в квартале 

ИЖС д. Духанино 

143511, Московская обл., 

Истринский р-н, 

Ермолинское с/п., 

д. Духанино 

Протяженность - 200,9м,  

Инв. номер БТИ: 18740/173 

 

 

 

Жилищный фонд 

60 Квартира Московская область, 

Истринский район,   

п. Агрогородок,  

д.1, кв.6. 

Общая площадь - 53,1 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:143552 

61 Квартира Московская область, 

Истринский район,   

п. Агрогородок,  

д.2, кв.2. 

Общая площадь - 53,1 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0040305:557 

62 Квартира Московская область, 

Истринский район,  

п. Агрогородок,  

д.2, кв.16. 

Общая площадь - 40,6 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0040305:556 

63 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

Общая площадь - 40,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:143684 



п. Агрогородок,  

д.9, кв.2. 

64 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,   

п. Агрогородок, 

д.9, кв.16. 

Общая площадь - 41,4 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:143683 

65 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.10, кв.9. 

Общая площадь - 54,5 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:143675 

66 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.10, кв.14. 

Общая площадь - 40,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:143665 

67 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.15, кв.2. 

Общая площадь - 42,0 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:142022 

68 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.1. 

Общая площадь - 67,8 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141954 

69 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.8. 

Общая площадь - 68,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:142012 

70 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,   

п. Агрогородок,  

д.16, кв.9. 

Общая площадь – 68,0 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:142013 

71 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.12. 

Общая площадь - 68,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141957 

72 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.29. 

Общая площадь - 68,0 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141975 

73 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

Общая площадь - 68,0 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141980 



д.16, кв.33. 

74 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.35. 

Общая площадь - 53,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141982 

75 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.37. 

Общая площадь - 67,8 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141984 

76 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.16, кв.52. 

Общая площадь - 68,3 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:142001 

77 Квартира Московская область, 

Истринский район,  

п. Агрогородок,  

д.17, кв.5. 

Общая площадь - 67,4 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0040305:537 

78 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

п. Агрогородок,  

д.19, кв.16. 

Общая площадь - 71,5 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:141889 

79 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

д. Алексино, 

д.1а, кв.7. 

Общая площадь - 44,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:163105 

80 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

д. Алексино, 

д.1а, кв.13. 

Общая площадь - 43,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:11:0000000:163537 

81 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

д. Алексино, 

д.1а, кв.24. 

Общая площадь - 32,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0040116:446 

82 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

д. Алексино, 

д.2а, кв.4. 

Общая площадь - 60,3 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:155027 

83 Квартира Московская область, 

Истринский район, 

Ермолинское с/п,  

д. Алексино, 

д.2а, кв.5. 

Общая площадь - 41,8 кв.м. 

Кадастровый номер: 

50:08:0000000:155875 



 

Гидротехнические сооружения 

84 Гидротехническое 

сооружение 

(плотина) 

Московская область, 

Истринский район,  

с.п. Ермолинское,  

в 300м от с. Дарна,  

на реке Даренка 

Площадь застройки - 1200кв.м. 

Инв. номер БТИ: 048:021-21148 

 

Земельные участки 

85 Земельный 

участок 

Московская область, 

Истринский 

район,с.п.Ермолинское,  

д.Холмы 

Площадь - 29000,0 кв.м. Кадастровый 

номер: 50:08:0040211:305 

 

 

 

 

 


